КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области
от 6 апреля 2020 года № 18-02/20-08 "Об утверждении типовых форм соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1.  Внести в приказ комитета финансов Ленинградской области  от              6 апреля 2020 года № 18-02/20-08 "Об утверждении типовых форм соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области" следующие изменения:
1) преамбулу после слова "Правительства" дополнить словом "Ленинградской";
2) в приложении 1 (Типовая форма Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа) Ленинградской области):
а) в подпункте 2 пункта 2.1:
в абзаце третьем слова "до 1 апреля" заменить словами "до 30 апреля";
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"информацию о применении мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления Муниципального образования, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств в отчетном финансовом году, до 30 мая года, следующего за годом, на который заключено соглашение, по форме, утвержденной Финансовым органом;";
б) дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:
"2.2. Глава администрации Муниципального образования применяет меры дисциплинарной ответственности, определяемые в соответствии с Приложением 2 к Постановлению, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, указанных в приложении 1 к настоящему Соглашению.";

в) подпункт 5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
"5) применять к Муниципальному образованию меры ответственности, определяемые в соответствии с:
приложением 2 к Постановлению, в случае нарушения Муниципальным образованием обязательств, возникающих из настоящего Соглашения;
[bookmark: _GoBack]абзацем вторым пункта 7 приложения 1 к Постановлению, в случае неприменения главой администрации Муниципального образования мер дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникающих из настоящего Соглашения.";
г) пункт 2.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) получать информацию о применении мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления Муниципального образования, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств в отчетном финансовом году.";
д) пункты 2.2, 2.3 и 2.4 считать соответственно пунктами 2.3, 2.4 и 2.5;
е) пункт 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"В случае неприменения главой администрации Муниципального образования мер дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникающих из настоящего Соглашения, к Муниципальному образованию применяется мера ответственности в соответствии с абзацем вторым пункта 7 приложения 1 к Постановлению.";
ж) в пункте 3.2 слова "в случае, указанном" заменить словами "в случаях, указанных";
з) абзац второй пункта 5 после слов "годового отчета" дополнить словами "и информации о применении мер дисциплинарной ответственности".
3) в приложении 2 (Типовая форма Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения Ленинградской области):
а) подпункт 2 пункта 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"информацию о применении мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления Муниципального образования, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств в отчетном финансовом году, до  1 мая года, следующего за годом, на который заключено соглашение, по форме, утвержденной Комитетом финансов Ленинградской области;";
б) дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:
"2.2. Глава администрации Муниципального образования применяет меры дисциплинарной ответственности, определяемые в соответствии с Приложением 4 к Постановлению, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, указанных в приложении 1 к настоящему Соглашению.";
в) подпункт 5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
"5) применять к Муниципальному образованию меры ответственности, определяемые в соответствии с:
приложением 4 к Постановлению, в случае нарушения Муниципальным образованием обязательств, возникающих из настоящего Соглашения;
абзацем вторым пункта 7 приложения 3 к Постановлению, в случае неприменения главой администрации Муниципального образования мер дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникающих из настоящего Соглашения.";
 г) пункт 2.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) получать информацию о применении мер дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления Муниципального образования, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств в отчетном финансовом году.";
д) пункты 2.2, 2.3 и 2.4 считать соответственно пунктами 2.3, 2.4 и 2.5;
е) пункт 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"В случае неприменения главой администрации Муниципального образования мер дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникающих из настоящего Соглашения, к Муниципальному образованию применяется мера ответственности в соответствии с абзацем вторым пункта 7 приложения 3 к Постановлению.";
ж) в пункте 3.2 слова "в случае, указанном" заменить словами "в случаях, указанных";
з) абзац второй пункта 5 после слов "годового отчета" дополнить словами "и информации о применении мер дисциплинарной ответственности".
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникающие в связи с заключением соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области, начиная с даты подписания соглашений на 2022 год.

	Первый заместитель
Председателя Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов

       Р.И.Марков

2